
ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
СОРОК ПЕРША СЕСІЯ

РІШЕННЯ

04.10.2023           № 955-МР
м. Лебедин

Про обмеження руху деяких транспортних засобів та техніки,
використання інструментів з двигуном внутрішнього згорання на
території Лебединської міської територіальної громади

Керуючись статтею 25, частиною першою статті 59 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», статтею 24 Закону України «Про забезпечення
санітарного та епідемічного благополуччя населення», Указом Президента
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в
Україні», враховуючи постійні обстріли території Сумської області різними
типами озброєння, в тому числі безпілотними літальними апаратами, з метою
недопущення погіршення психоемоційного стану населення Лебединської міської
територіальної громади, оперативного реагування на поточну ситуацію, вжиття
заходів щодо захисту життя людей в умовах воєнного стану, Лебединська міська
рада в и р і ш и л а:

1. На період дії воєнного стану на території Лебединської міської
територіальної громади заборонити:

експлуатацію, в тому числі, але не виключно, запуск двигунів, рух
(переміщення) із працюючим двигуном транспортних засобів та іншої техніки, які
використовують у своїй конструкції систему випуску відпрацьованих газів
«прямотік», інші вихлопні системи, де пошкоджений або відсутній шумопоглинач;

під час оголошення сигналу «Повітряна тривога» роботу мотокос, бензопил,
інших інструментів з двигунами внутрішнього згорання до сигналу «Відбій
повітряної тривоги».

2. Рекомендувати відділенню поліції № 3 (м. Лебедин) Сумського районного
управління поліції Головного управління Національної поліції в Сумській області
вжити заходів щодо виконання цього рішення на території Лебединської міської
територіальної громади.

3. Відділу з питань внутрішньої політики виконавчого комітету Лебединської
міської ради довести це рішення до відома населення Лебединської міської
територіальної громади через засоби масової інформації.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну мандатну
комісію з питань регламенту, депутатської етики, діяльності ради і
самоврядування та правопорядку (голова комісії Метенко В.В.).

Секретар ради Світлана ГОРОШКО


